

प्रथान 15:9 “शत्रुले भन्यो, ‘म तिनीहरूलाई खेदेछु र समात्नेछु, म तिनीहरूको सम्पूर्ण सम्पति लुट्नेछु। म मेरो तरवार निकाल्नेछु र तिनीहरूलाई पराजित गर्नेछु’

प्रथान 18:21 तर तिमीले ती मानिसहरू मध्ये कोही मानिसहरू न्यायधीश र अगुवाहरू हुने पनि योजनु पर्छ। “जसमाथि भरोसा गर्न सक्छौ त्यरता असल मानिसहरूलाई छान जो परमेष्वरको सम्मान मान्छन्। यरता मानिसहरूलाई योज जो पैसामा आफ्नो निर्णय परिवर्तन गर्दैनन्। अनि यी मानिसहरूलाई मानिसहरूमाथि शासकहरू नियुक्त गरा एक हजार, एक सय, पचास अनि दश मानिसहरूका समूहहरूका शासकहरू हुनु पर्छ।

प्रथान 20:14 “तिमीले व्यभिचार गर्नु हुँदैन।

प्रथान 20:17 “तिमीहरूले छिमेकीहरूका घर, पत्नी, पुरुष अनि र्षी, कमारा, कमारीहरू अथवा तिनीहरूको केही चीजहरूको चाहना गर्नु हुँदैन” मानिसहरू परमेष्वरसित डराउँछन्।

गन्ती 11:4 इस्त्राएलीहरूसंग रहेको विदेशीहरूको एउटा दलले मासु खान साहै इच्छा गरे चाडै सबै इस्त्राएली मानिसहरूले पनि मासुको लागि गनगनाउन थालो। ती मानिसहरूले विलाप गरेर भने, “हामीलाई मासु खानु कसले देला?”

व्यवस्था 5:21 “तिमीहरूले अरूकी पत्नीको लालसा राख्नु हुँदैन। अरूको घर, खेतबारी कमारी, गाई अनि गधा अथवा केही चीजहरूको लोभ गर्नु हुँदैन। अरू मानिसहरूको केही कुरोको पनि लालच गर्नु हुँदैन।”

व्यवस्था 12:20 “उहाँले प्रतिज्ञा गरे अनुसार परमप्रभु तिमीहरूका परमेष्वरले तिमीहरूको भूमिको सीमाना बढाउनु हुनेछ र जब तिमीहरूलाई मासु खान इच्छा हुनेछ र मासु खान्छ भन्ने छौ, तब जतिसम्म खानु इच्छा हुँछ खाऊ।

व्यवस्था 22:22 “यदि कुनै मानिसले अर्काकी पत्नीसित सहवास गर्दै गरेको फेला पारे त्यस क्रियामा लागेका पुरुष र र्षी दुवैलाई मार्नु पर्छ, यसरी इस्त्राएलबाट अनौतिकता हटाउनु पर्छ।

यहोशू 7:21 हामीले यरीहो शहर अनि त्यहाँ भएका सबै वरतुहरू कब्जा गयौँ। मैले बाबेलका एउटा सुन्दर कोट, दुइ सय शेकेल ओजनको चाँदी अनि लगभग पचास शेकेल ओजनको सुन देखें। ती वरतुहरू मैले आफ्नै निमित राख्न चाहौं।

यसकारण मैले ती वर्तुहरू लिएँ तपाईंले ती वर्तुहरू मेरो पाल मुनि भूँमा गाढिएको पाउनु हुनेछा चाँटी कोट मुनि छा”

भजनसंग्रह 10:3 दुष्ट मानिसहरूले आफ्नो इच्छामाथि घमण्ड गर्छन् अनि ती लोभी मानिसहरूले परमप्रभुलाई सराप्छन्। ती पापीहरूले परमप्रभुलाई घृणा गर्छन्।

भजनसंग्रह 78:18 तब ती मानिसहरूले परमेश्वरको परीक्षा गर्न फैसला गेरे। तिनीहरूले परमेश्वरलाई खाना मानो तिनीहरूको तृप्ति पार्न मात्रौ।

भजनसंग्रह 78:30 तिनीहरूले आफ्नो भोक खाज सकेनन्। यसकारण तिनीहरूले चराहरूको रगत ननिकाली व्वेल चरा खाए।

भजनसंग्रह 81:12 यसैले तिनीहरू जे-जे चाहन्छन् त्यही गर भनेर छाडी दिएँ, इस्वाएल ले आफ्नो मनले चाहेको गर्यो।

भजनसंग्रह 106:14 हाम्रा पिता-पुर्खाहरू मरुभूमिमा भोकाए अनि तिनीहरूले आफ्नो जड्गली रूपमा परमेश्वरलाई जाँच गेरे।

भजनसंग्रह 119:36 मलाई धनाद्य हुनुको सद्बामा तपाईंको करारको बारेमा सोच्नलाई साथ दिनुहोस्।

हितोपदेश 1:19 जो मानिसहरू भ्रष्ट कर्मदारा धन कमाउने लालचमा बर-छन् तिनीहरूको अन्त पनि नराम्रो प्रकारले नै हुन्छ।

हितोपदेश 6:25 उसको सुन्दरताको इच्छा तिम्रो मनमा नगर अनि उसको आँखाको जादूमा बन्दी नबना।

हितोपदेश 15:27 लोभी मानिसले आफ्नै घरमा आफ्ट बोलाउँछ, तर त्यो मानिस बाँची रहन्छ जसले घूसलाई घृणा गर्छ।

हितोपदेश 21:25,26 एउटा अल्छे मानिसको लालसाले उसलाई मार्छ, किनभने उसको हातहरूले काम गर्न अर्खीकार गर्छन्। **26** लोभी मानिसले उसका सबै दिनहरू धैरै पाउँने इच्छ गर्दै बिताउँछ, तर धर्मी मानिसले उदारता पूर्वक दिन्छ।

हितोपदेश 28:16 जब एउटा शासकको विवेक हुँदैन त्यहाँ धैरै अत्याचार हुन्छ, तर जसले भ्रष्टचारको उपायबाट कमाएको धनलाई घृणा गर्छ उसले लामो शासन गर्नेछ।

यशैया 56:11 तिनीहरू भोको कुकुरहरू जस्ता छन्। तिनीहरू कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैनन्। गोठालाहरूले जान्दैनन तिनीहरू के गरिरहेछन्। तिनीहरूले आफ्ना भेंडाहरू मन पराउँछन् जो भडकिएर टाठा गएकाछन्। तिनीहरू लोभी छन्। तिनीहरू सबै जना आफूलाई सन्तुष्ट पार्न चाहन्छन्।

यशैया 57:17 ती मानिसहरूले पाप काम गरे अनि त्यसैले मलाई क्रोधित बनाए
यसैले मैले इस्त्राएललाई दण्ड दिएँ, उबाट मैले मुख फर्काएँ किनभने म रिसाएको
थिएँ अनि इस्त्राएलले मलाई त्यागेर गयो, उसले जता इच्छा गर्यो उतै गयो।

यर्मिया 6:13 “इस्त्राएलका सबै मानिसहरू लोभी छन्। माथिल्लो तहदेखि तल्लो
तहसम्मका इस्त्राएली मानिसहरू धुसको लागि मरिमेटछन्। अनि अगमवत्ता
देखिलिएर पूजाहरीहरूसम्म झूटो बोल्छन्।

यर्मिया 22:17 तिम्रो आँखाहरूले तिमीलाई के लाभदायक छ त्यो मात्र देख्छा
तिमी निर्दोष मानिसहरूलाई मार्न, मानिसहरूलाई ठुण्णु र चकनाचूर पार्न मात्र
चिन्ता गछौं।

यर्मिया 51:13 बाबेल, तिमी धैरै पानी भएको छेवमा छौं तिमी सम्पत्तिले सम्पन्न
छौं तर तिम्रो अन्त आएको छ। यो तिम्रो ध्वंस हुने बेला हो।

इजकिएल 6:9 त्यसपछि ती बाँचेका मानिसहरूलाई बन्दी बनाइनेछ।
तिनीहरूलाई विदेशमा बरनको निर्मित बाईय पारिनेछ। तर ती बाँचेका
मानिसहरूले मलाई समझाइनेछन्। मैले तिनीहरूको आत्मालाईखण्डित पारें। जुन
पाप तिनीहरूले गरे त्यसको निर्मित तिनीहरू खंयले आफैलाई धृणा गर्ने छन्।
बितेको समयमा जो मबाट विमुख भएर टाढा गएका थिए, तिनीहरू आफ्नो
नराम्रो मूर्तिहरूको पछि लागेका थिए। तिनीहरू त्यस प्रकारको ऋषीहरू जस्तै
थिए जो आफ्नो पतिलाई छोडेर अको पुरुषको पछि लाग्छे। तिनीहरूले भयंकर
पाप गरेका थिए।

इजकिएल 14:4,5 तर म तिनीहरूलाई उत्तर दिन्छु। तिमीले तिनीहरूलाई भन्नु
पर्छ, ‘परमप्रभु मेरो मालिक भन्नुहुन्छ यदि कोही इस्त्राएलीहरू अगमवत्ताकहाँ
जान्छ अनि मदेखि सल्लाह मार्छ भने यदि त्यो मानिसले उसका मूर्तिहरू
राखेकोछ भने त्यो मानिसको प्रभको उत्तर म आफै दिनेछु। यदि उसले ती
चीजहरू जसले तिनीहरूलाई पाप कर्महरू गराउन उकार्छ अनि यदि उसले
मूर्तिहरूको पूजा गर्छ भने म उसित कुरा गर्नेछु। 5 किन? किनकि म
तिनीहरूको हृदय छुन चाहन्छु। म देखाउन चाहन्छु कि म तिनीहरूलाई प्रेम
गर्छु, यद्यपि तिनीहरूले मलाई आफ्नो धिनलाई भन्नुहुन्छ तिनीहरूको निर्मित छोडिए।’

इजकिएल 22:12 “‘यरनशलेममा तिमीहरूले, मानिसहरू मार्नको निर्मित पैसा
लिन्छौं। तिमीहरूले क्रण दिन्छौं अनि त्यो क्रणको व्याज लिन्छौं। तिनीहरू
नाफा लिनकालागि आफ्ना छिमेकीहरूलाई दबाउँछौं। अनि तिमीहरूले मलाई
बिसेकाछौं।’ परमप्रभु मेरो मालिकले यी कुराहरू भन्नुभयो।

इजकिएल 33:31 यसकारण उनीहरू तिमीकहाँ त्यसरी नै आउँछन् जसरी मेरो मानिसहरू आउँछन्। उनीहरू तिग्रो छेउमा मेरो मानिसहरू जरतै बरच्छन्। उनीहरूले तिग्रो सन्देश सुन्छन् तर उनीहरूले त्यो गर्दैनन् जुन तिमीले भन्छौ। उनीहरू त्यो मात्र भन्न चाहन्छन् जुन अनुभव गर्दा राग्रो हुन्छ। उनीहरू मानिसहरूलाई धोका दिन चाहन्छन् अनि अधिक धन कमाउँन चाहन्छन्।

होशे 4:12 हेर! मेरा मानिस दाउराको टुक्रा काठको मूर्तिबाट सम्पति माँगदैछन्। तिनीहरू यो सोच्छन कि यही छडीले उत्तर दिन्छ। यस्तो किन भयो? यस्तो यसकारण भयो कि तिनीहरू वेश्याहरू समान झूटा देवताहरूको पछि लागी रहन्छन्। तिनीहरूले आफ्नो परमेष्वरलाई त्यागे अनि वेश्याहरू जरतै बनिए।

होशे 5:4 तिनीहरूका कामले तिनीहरूलाई आफ्ना परमेष्वर तिर फर्क्न दिनेछैन, किनकि व्यभिचारी मन तिनीहरूको बीचमा छ र तिनीहरूले परमप्रभुलाई चिन्दैनन्।

मीका 2:2 तिनीहरूले जमीनको चाहना गर्दैन् भने तिनीहरूलाई लिन्छन्। तिनीहरूले घरहरू लिने इच्छा गर्दैन भने यसलाई लिन्छन्। तिनीहरूले कुनै पनि मानिसलाई धोका दिन्छन् र उसको घर लान्छन्। तिनीहरूले एउटा मानिसलाई धोका दिन्छन् र उसको सबै चिजहरू लिनेछन्।

नहूम 3:4 यी सबै निनवेको कारणले भएको हो। निनवे वेश्या जरतै छे जो कहिल्यै पनि तृप्तिहुँदिन। त्यसलाई अझौं धैरै-धैरै चाहिन्छ। उसले अझौं धैरै देशमा आफुलाई बेच्यो अनि त्यसले उसलाई आफ्नो दास बनाउँन टुना-मुना गयो।

छबूकूक 2:9 हो, जो मानिसले नराग्रो कर्मदारा धन कमाउँछ, उमाथि नराग्रो कुराहरू हुनेछ। सुरक्षासित बाँचनको लागि उसले त्यसो गर्दा। उसले सोच्छ कि अरु मानिसले उसको धन लुट्न सक्दैन, तर नराग्रो कुरा उसमाथि घट्नेछ।

मती 5:28 तर म तिमीहरूलाई भन्दछु, जसले ख्रीलाई खराब इच्छाले हेर्दछ, त्यसले अधिबाटै उसित त्यसको हृदयमा व्यभिचार गरिसकेको हुन्छ।

मर्कूस 4:19 अनि यी कुराहरू तिनीहरूका जीवनमा आइपर्छ जीवनको विन्ता, रूपियाँ पैसाको लालच, अनि अरु त्यरतै थोकहरूको चाहना। यस्ता कुराहरूको कारणले वचनहरूको विकास हुन सक्नैन। अनि वचनहरू तिनीहरूका जीवनमा फलदायी पनि हुँदैनन्।

मर्कूस 7:22 वेश्यागामन, कुदाइ, स्वार्थीपन, निन्दा, धोका, अण्लीलता, इष्या, अभद्रता, अहंकार, घमण्ड अनि मूर्खता हुन्।

लूका 3:14 कोही सिपाहरूले यूहन्नालाई सोधे, “हामीले चाँहि के

गर्ने?" यूहन्नाले तिनीहरूलाई भने, "बलपूर्वक मानिसहरूबाट पैसा नलेउ। कसैको बारेमा झुटो नबोला आफुले कमाएको जे जति पैसा छ त्यसैमा सन्तुष्ट होऊ।"

लूका 12:15 फेरि येशुले तिहरूलाई भन्नुभयो, "होशियार होऊ अनि सबै प्रकारका स्वार्थीपनबाट आफूलाई जोगाऊ। कसैकोमा चाहिएको सम्पति भन्दा वेणी हुनु सक्छ, तर त्यले उसलाई जीवन दिन सक्तैन।"

लूका 16:14 फरिसीहरूले यी सब सुनिरहेका थिए। फरिसीहरूले येशूको निन्दा गरे किनभने तिनीहरू सबैले धनलाई प्रेम गर्था।

यूहन्ना 8:44 तिमीहरूका पिता शैतान हो। तिमीहरू उसका सन्तान हौ। उसले जे चाहन्छ तिमीहरू त्यही गर्दछौ। शैतान आदिकालदेखि नै हत्यारा थियो। उ सधैं सत्यको विरुद्धमा छ अनि उभित्र सत्य छैन। जब ऊ झूटो बोल्छ तब उसले त्यो झूठो स्वभाविक रूपले बोल्छ। हो शैतान असत्यवादी अनि असत्यको पिता हो।

प्रेरित 20:33 मैले कहिल्यै पनि आफ्नो लागि कसैको पैसा र लुगाहरू चाहिनँ।

योमी 1:24-29 मानिसहरू पापले भरिएका थिए, तिनीहरू दुष्ट कामहरू गर्न चाहन्थो। यसैले परमेश्वरले तिनीहरूलाई पापपूर्ण जीवनमै जीउन् भनेर छोडिदिनु भयो। त्यसैले तिनीहरूले एका-अकार्मा आफ्ना शरीरहरूको अनादर गर्दै यौन-पापहरू गरे। **25** ती मानिसहरूले परमेश्वरको सत्यलाई झूटमा परिवर्तन गरे। आफैद्वारा बनाइएका ती थोकहरूलाई पुजन र सेवा गर्न थालो। तर परमेश्वरले बनाउनु भएको कुराहरूको उनीहरूले न त पूजा गरे न सेवा गरे। परमेश्वरको प्रशंसा सधैं हुनपर्छ। आमिन। **26** मानिसहरूले त्यस्तो कार्यहरू गरेकाले परमेश्वरले तिनीहरूलाई लाजमदों काम गर्नलाई छोडिदिनु भयो जुन तिनीहरू गर्न चाहन्थो। पत्नी मानिसहरूले पुरुषहरूसंग प्राकृतिक यौन सम्पर्क छडेर श्रीसंग नै अप्राकृतिक यौन सम्पर्क गर्न थालो। **27** त्यस्तै प्रकारले लोग्नो-मानिसहरूले पनि श्रीसंगको प्राकृतिक यौन छडेर अन्य लोग्नो-मानिसहरूसंग अप्राकृतिक सम्बन्ध राख्न थालो। तिनीहरूले आपसमा लाजमदों कामहरू गरे। अनि तिनीहरूले गत्ती काम गरेकाले तिनीहरूका शरीरले कष्ट पाए। **28** परमेश्वरको सत्य ज्ञान राख्नु पर्छ भन्ने कुरालाई मानिसहरूले महत्व दिएनन्। त मानिसहरूले नगर्नु पर्ने काम गरे। यसैले व्यर्थकै कामहरू गरोस् भनेर परमेश्वरले छाडिदिनु भयो। **29** तिनीहरूको मन हेरेक प्रकारको पाप, दुष्ट्याई, स्वार्थपन र घृणाले भरियो। ती मानिसहरू

आफैमा डाह, हत्याको भावना, झैङ्गाडा झूटा र एक-अर्कामा दुर्विचारले भरिए।

रोमी 6:12 यसकारण पापलाई तिमीहरूको पार्थिव जीवन नियंत्रण गर्न नदेऊ। तिम्रा पापपूर्ण स्वभावलाई तिमीमा राज गर्न दिनु हुँदैन जसले तिमीलाई उसको इच्छा अनुसार कर्म गर्न लगाउँछ।

रोमी 7:7 हामीले के भन्नु पर्ने हो? के व्यवस्था पापको समान हो? होइन, तर व्यवस्था त एक मात्र त्यस्तो बाटो हो जहाँबाट मैले पाप भनेको के हो बूझन सकें। यदि व्यवस्थाले पाप भनेको के हो भन्ने नबताएको भए मैले कहिल्यै बूझन सक्ने थिएना तर व्यवस्थाले भन्यो, “अरन्सँग भएको कुराहरूको चाहना तिमीले गर्नु दैना”

रोमी 13:9 म यो किन भन्दैछु? किनभन्ने व्यवस्थाले भन्दछ, “व्याभिचारको पाप नगर, हत्या नगर, कुनौ कुरो नचोर, अरूको चीजको लोभ नगरा”यी सबै आदेशहरू र अन्य आदेशहरू एउटै आदेशमा समाहित छन् “आफूलाई प्रेम गरे जस्तै अरन्लाई प्रेम गरा”

रोमी 13:14 यसको सद्वामा आफूले प्रभु येसू ख्रीष्ट झै छोजा आफ्नो पापमय स्वभाव र पापमय इच्छाहरूलाई सन्तुष्टी नदेऊ।

1 कोरिन्थी 5:10,11 तर यस संसारका पापीहरूको संगत नगर्नु भन्ने मेरो उपदेशको अर्थ होइन। यस संसारका ती मानिसहरू यौन पाप गर्नेन् अथवा स्वार्थी छन् अथवा एकार्कालाई ठग्छन् अथवा मूर्तिहरू पूजा गर्नेन्। यदि तिमीहरू तिनीहरूबाट अलग रहने हो भने त तिमीहरूले यो संसार नै त्याङ्नु पर्नेछ। **11** म यति नै भन्नलाई यो लेख्दैछु कि कुनौ यस्तो मानिसको चाँहि संगत नगर्नु जो आफूलाई ख्रीष्टमा भाइ हुँ भन्छ तर व्याभिचार गर्छ वा स्वार्थी हुँछ वा मूर्तीको पूजा गर्छ वा मानसिको निन्दा गर्छ वा मात्छ वा अरन्लाई ठग्छ। यस्ता व्यक्तिसँग खाना पनि नखाऊ।

1 कोरिन्थी 6:9,10 अन्याय गर्नेहरूले परमेष्वरको राज्य पाउने छैनन् भन्ने कुरा तिमीहरू अवश्यै जान्दछौ। आफै धोका नखाऊ। जसले अनैतिक गर्छ, जसले मूर्ति पूजा गर्छ, जो यौन व्याभिचार, जो पुरुषगामी, समलिंगी गमन, जसले चोरी गर्छ, जो स्वार्थी छ, जो मात्छ, जसले अर्काको निन्दा गर्छ र अरन्लाई ठग्छ त्यस्ताहरू परमेष्वरको राज्यको हकदार हुने छैनन्।

1 कोरिन्थी 10:6 यी कुराहरू, जो घटेका थिए हाम्रोलागि उदाहरण भयो। यी उदाहरणहरूले हामीलाई तिनीहरूले गरे जस्तो खराब गर्नबाट योवनु पर्छ।

- 1 कोरिन्थी 12:31 तर तिमीहरूले आत्मको अझौं ठूलो वरदान लिनु चाहेको हुनुपर्छ।
- 1 कोरिन्थी 14:39 यसैकारण मेरा प्रिय दाज्यु-भाइ, दिदी-बहिनीहरू, तिमीहरूले अगमवाणी गर्ने साँचो चाहना गरा अनि विभिन्न भाषाहरूमा बोल्नु नछोड।
- 2 कोरिन्थी 9:5 त्यसैले मैले निर्णय गरें कि हामी आउन अघि यी भाइहरूलाई तिमीहरूकहाँ पठाउनुपर्छ। तिमीहरूले वचन दिए अनुसारको यो उपहार उनीहरूले तयार पार्नेछन्। तब, जब हामी आइपुङ्गेछौं उपहार तयार हुनेछ, अनि त्यो इच्छापूर्वकको उपहार हुनु पर्छ, अनि त्यो तिमीहरूले असन्तुष्ट भएर दिए जस्तो नहोस्।

गलाती 5:16-20 यसैले म भन्छुः आत्मा अनुसार बाँच। त्यसो गयो भने तिम्रा पापपूर्ण स्वभावले चाहेको खराब काम गर्ने छैनौ। 17 हाम्रो पापपूर्ण स्वभावले यस्तो कुरो चाहन्छ जुन आत्मा विरुद्ध हुन्छ। अनि आत्माले चाँहि यस्तो कुरो चाहन्छ जुन हाम्रो पापपूर्ण स्वभावको विरुद्ध हुन्छ। यी दुइ कुराहरू एक अर्कोको विपरीत छन्। यसैकारण तिमीले साँच्चै गर्नु चाहेको कुरो गर्न सक्नैनौ। 18 तर आत्माबाट डोरियो भने तिमी व्यवस्थाको अधीनमा रहने छैनौ। 19 हाम्रा पापपूर्ण स्वभावले खराब गर्छ जो यी हुनः यौन पाप, अशुद्धता, अनैतिकता, 20 मूर्ति-पूजा, तन्त्र-मन्त्र, दुश्मनी, झौँझागड, इष्याँ, क्रोध, स्वार्थ, फूट, गुटबन्दी,

गलाती 5:24 ख्रीष्ट येशूमा हुनेहरूले आफ्ना यस्ता पापपूर्ण स्वभावलाई क्रूसमा झूण्डयाएका हुन्छन्। तिनीहरूले आफ्ना वासना र अशुभ कामना जो तिनीहरूको पाप स्वभावले चाहन्छ, त्यागी सकेका हुन्छन्।

एफिसी 2:1-3 बितेका दिनहरूमा आफ्ना पापहरू र परमेष्वर विरोधी कर्महरूले गर्दा तिमीहरूका आत्मक जीवन मृत थियो। 2 हो पनि, अघि तिमीहरू त्यरतै पापहरूमा बसेका थियो। तिमीहरू सांसारिक मानिसहरू झौँ बाँचिरहेका थियो। तिमीहरूले वायु मण्डलको दुष्ट शक्तिहरूको शासकलाई पछायायो। अझौं पनि परमेष्वरलाई नमान्नेहरूमा त्याही आत्माले काम गर्दैछ। 3 गएका दिनहरूमा हामीहरू सबै पनि ती मानिसहरू जस्तै बाँचेका थियो। हामी आफ्नो पापमय प्रकृतिलाई खुशी पार्ने कोशिशमा थियो। हाम्रा प्रवृत्ति र मनले चाहे अनुसार नै हामी सब कुरो गर्थ्यो। हामी दुष्ट मानिस थियो। हामी जुन प्रकारले बसेका थियो। हाम्रो पापले गर्दा त हामीले परमेष्वरको क्रोध भोग्नै पर्ने थियो। हामी अरु जस्तै थियो।

एफिसी 4:19 लज्जा अनुभव गर्ने क्षमता तिनीहरूले गुमाएका छन्। कुकर्म गर्न मैं तिनीहरूका जीवन पूर्णरूपले लागेकाछन्। हर प्रकारको नीच काम गर्न ती सधैं तमसन्धन्।

एफिसी 4:22-27 तिमीहरूलाई आफ्नो पुरानो स्वभाव छोडन सिकाइयो। त्यसको अर्थ, अधिका दिनहरूमा पछ्याइ हिँडेको कुमार्नलाई तिमीहरूले त्याङ्नु पर्छ। त्यो स्वभाव त्यसैका धोखापूर्ण इच्छाहरूले त्यसलाई थोत्रो बनाइसकेका छ। **23** तिमीहरू आफ्ना मन र आत्मामा नयाँ बनाइनु पर्छ। **24** तिमीहरू नयाँ मानिस बनिनु पर्छ जस्तो विश्वास अनुसार धर्मी र पवित्र जीवन बाँच्न परमेश्वरले तिमीहरूलाई आफ्नौ अनुरूपमा सिर्जनु भएको छ। **25** यसैले तिमीहरूले झूटो बोल्नु छोडनुपर्छ। आपसमा सँधै साँचो बोला किनभने हामी आपरतमा एउटै शरीरका अंगहरू हों। **26** जब तिमी रिसाउँछौं त्यस दिनभरि नरिसाऊ रिसले कुनै पाप नगराओस्। अनि दिनभरि नरिसाइ बस। **27** शैतानलाई जित्ने मौका नदेऊ।

एफिसी 5:3,5 तिमीहरूका विचमा यौन अपराध हुनुहुँदैन। कुनै प्रकारको अनैतिकता अथवा लालच अझौं धैरै हुनुहुँदैन। किन? किनभने यस्ता कुराहरू परमेश्वरका जनलाई उचित छैन। **5** यसमा निश्चय होऊः यदि तिनीहरूले यौन अपराध गरे अथवा बेझमान्दारी बने आफ्नौ निर्मित लोभी बने भने ख्रीष्ट औं परमेश्वरको राज्यमा तिमीहरूले ठाउँ पाउने छैनौं। लोभी चाँहि मूर्तिपूजक हो।

कलरसी 3:5 यसकारण सबै कुकर्महरूलाई आफ्नो जीवनदेखि पञ्चाइदेउ-जरतो व्यभिचार, अशुद्धता, कुइच्छा लोभ जुन मूर्ति पूजा जरतै हो।

1 थिरसलोनिकी **2:5** तिमीहरूको प्रशंसा गरेर हामीले तिमीहरूलाई प्रभावित पार्न खोजेका छैनौं, यो तिमीहरू जान्दछौं। हामीले तिमीहरूबाट पैसा लिने कोशिश पनि गरेका छैनौं। तिमीहरूबाट हाम्रो स्वार्थ लुकाउनु केही छैन। परमेश्वर जान्नु हुन्छ, यो साँचो हो।

1 थिरसलोनिकी **4:3-7** परमेश्वर चाहनु हुन्छ तिमीहरू पवित्र जीवन बिताउ अनि व्यभिचारबाट टाढो बस। **4** परमेश्वर इच्छा गर्नुहुन्छ कि तिमीहरूले आफ्नो शरीष्टवर नियंत्रणमा राख्न सिकेको हुनुपर्छ। परमेश्वरलाई सम्मान गर्न तिमीहरूले शरीर पवित्र राख। **5** आफ्नो शरीरलाई व्यभिचारको काममा नलगाऊ। तिनीहरू ज-जसले परमेश्वरलाई जान्दैनन तिनीहरू त्यसो गर्छन्। **6** यस विषयमा तिमीहरू कसैले ख्रीष्टमा भएका भाइसँग भूल काम गर्नु हुँदैन।

अनि तिनको शोषण गर्नु हुँदैना यस्तो कुकर्मीहरूलाई परमप्रभुले दण्ड दिनुहुनेछ। यसबारे पहिल्यै मनिसकेका छौं र चेताउनी पनि दिइसकेका छौं। 7 परमेष्वरले हामीलाई पवित्र भएर बर्न बोलाउनु भएको हो अपवित्रतामा होइन।

- 1 **तिमोथी 3:3,8** उसले आति धौरै दाखरस पिउनु हुँदैन र झगडालु पनि हुनु हुँदैन। ऊ विनयी अनि शान्त हुनु पर्छ। ऊ पैसाको लोभी हुनु हुँदैन। 8 त्यसरी नै जसले विशेष सहायकहरूको रूपमा मण्डलीको सेवा गर्न तिनीहरू मानिसहरूबीच माननीय हुनुपर्छ। तिनीहरू बातचीतमा इमान्दार हुनुपर्छ अनि तिनीहरूले अधिक दाखरस पिउनु हुँदैन। अरूलाई ठगेर तिनीहरूले धनी बन्ने कोशिश गर्नु हुँदैन।
- 1 **तिमोथी 6:9,10** तर मानिसहरू जो धनी हुन चाहन्छन् ती लोभमा फँस्छन् अनि जालमा पर्छन्। तिनीहरू मूर्खातापूर्ण अनि हानिकारक चाहनाको विकाश गर्ने कुरा गर्नन्। जुन कुराहरूले तिनीहरूलाई ध्वंश अनि नष्ट बनाउँदछ। 10 पैसा प्रतिको प्रेमले हर प्रकारको खराबीलाई सृष्टि गर्छ। कसैले त सत्य विश्वासलाई नै त्यागिसकेकाछन् किनभने तिमीहरूमा धैरेभन्दा धौरै धन संग्रह गर्ने प्रबल इच्छा थियो। तर त्यसो गरेर तिनीहरूले आफैलाई घोर दुःख अनि अफसोसमा पारेकाछन्।
- 2 **तिमोथी 2:22** जवानीको अभिलाषा देखि टाढो बसा असल जीवन जिउनुलाई विश्वास, प्रेम र शान्ति प्राप्त गर्न महान प्रयास गरा यी कुराहरू शुद्ध हृदय भएका अनि परमप्रभुमा विश्वास भएका मानिसहरूको सङ्गतमा गर्ने प्रयास गरा।
- 2 **तिमोथी 3:2,6** ती दिनहरूमा मानिसले आफूलाई र पैसालाई मात्र माया गर्नेछन्। ती अहंकारी, घमण्डी र अर्कालाई गाली गर्ने हुँचन्। मानिसहरूले आफ्ना माता पिताका आज्ञा पालन गर्ने छैनन् अनि कृतज्ञ बन्ने छैनन्। ती परमेष्वरले मन पराउनु हुने मानिसहरू हुनेछैनन्। 6 त्यस्ता कति मानिसहरू घर जान्छन् र पापले पूर्ण भएका श्रीहरूलाई आफ्ना अधीनमा राख्छन्। तिनीहरूले गर्न चाहने धौरै नरामा कुराहरूद्वारा तिनीहरूलाई पाप तिर तानिन्छन्।
- 2 **तिमोथी 4:3** समय आउने छ जब मानिसहरूले सत्य शिक्षा सहने छैन। तिनीहरूले धौरै शिक्षकहरू पाउनेछन् जो ती मानिसहरूको इच्छाहरूसँग तिनीहरू मिल्नेछन्। ती शिक्षकहरूले तिनीहरूलाई तिनीहरूले सुन्न चाहने कुराहरू सिकाउनेछन्।

तीतस 2:12 त्यही अनुग्रहले हामीलाई परमेष्वरको विरुद्ध नबाँच्नु भन्ने सिकाउँछ अनि संसारले चाहेको जरतो कुकर्म गर्नबाट हामीलाई रोक्छ। त्यो अनुग्रहले हामलीई पृथ्वीमा ज्ञानी अनि सही तरिकाले हाम्रो जीवन जिउन सिकाउँछ जसले हामी परमेष्वरको सेवा गर्छौं भन्ने देखाउँछ।

तीतस 3:3 अधि-अधि हामी मूर्ख थियौं हामीले आज्ञा पालन गरेनौं, हामी गलत थियौं अनि आफ्नो शरीरको वश थियौं, जसले नरामा कुरा गर्न चाहन्थे। हामीले दुष्टता अनि इष्याको जीवन बाँच्यौं मानिसहरूले घृणा गरेको जीवन बाँट्दै थियौं अनि हामीले तिनीहरूलाई घृणा गरयौं।

हिब्रू 13:5 पैसाको मोहदेखि आफूलाई टाडा रखा आफूसित जो छ त्यसैमा सन्तुष्ट होजा परमेष्वरले भन्नुभएको छ “म तिमीलाई कहिल्यै छोडिनै म तिमीदेखि कहिल्यै भगिनै”

याकूब 1:14,15 एकजना व्यक्तिलाई आफ्नै दुष्ट कुराले प्रलोभित तुल्याउँछ। उसको आफ्नै दुष्ट इच्छाले बाहिर तान्छ अनि उसलाई जालमा फसाउँछ। 15 दुष्ट इच्छाबाट पाप जन्मन्छ। जब पाप बढ्छ, यसले मृत्यु जन्माउँछ।

याकूब 4:1-5 के तिमीहरूलाई तिमीहरूको झगडा र लडाईको श्रोत थाहा छ? तिमीहरूका झगडा अनि बहसहरू स्वार्थपूर्ण इच्छाहरूबाट आउछ जसले अन्तमा ढन्द मर्चाउँछ, 2 तिमीहरू चाहन्छौं तर पाउँदैनौं जे तिमीहरू चाहन्छौं। यसर्थ तिमीहरू हत्या गर्छौं अनि अन्य मानिसहरू प्रति इष्या गर्ने हुन्छौं। तैपनि जे इच्छा गर्छौं तिमीहरूले पाउँदैनौं। तिमीहरू झन बहस गर्छौं अनि जुझ्छौं। तिमीहरूले इच्छा गरेको बरतुहरू पाउँदैनौं किनभन्ने तिमीहरूले परमेष्वरसित माँडैनौं। 3 अथवा, जब तिमीहरू मान्छौं तिमीहरूले पाउँदैनौं किन? किनभन्ने तिमीहरूको माँग्ने तरिका गलत छ। तिमीहरू वरतु चाहन्छौं केवल आफ्नै आनन्दको निमिता 4 अविश्वासनीय मानिस तिमीहरू यो संसारलाई माया गर्नु परमेष्वरलाई घृणा गर्नु जरतै हो। यसर्थ यदि कोही मानिस संसारको मित्र हुन चाहन्छ भन्ने उसले आफैलाई परमेष्वरको शत्रु तुल्याउँछ। 5 के तिमीहरू धर्मशास्त्रलाई वेकामे ठान्छौं? यसले भन्छ, “हामीमा परमेष्वरले राख्नु भएका आत्माको निमित उहाँ तिव्र डाह राख्नु हुन्छ।”

१ पत्रुस 1:14 विगतमा तिमीहरूले यस विषयमा बुझेनौं, यसर्थ तिमीहरू नरामा कुराहरूले डोर्याइएका थियौं। तर अहिले तिमीहरू परमेष्वरका आज्ञाकारी बालकहरू हों। यसर्थ बितेको समयमा जसरी बाँचेका थियौं, त्यसरी नबाँच।

- 1 पत्रुस 2:11** प्रिय मित्रहरु, तिमीहरु यो संसारमा प्रवासी अनि परदेशीहरु हौं यसर्थ तिमीहरुलाई तिग्रा शरीरले चाहेको नराग्रा कर्महरुदेखि टाढा रहन् भनी म निवेदन गर्नु। यी कुराहरु तिमीहरुका आत्माको विरुद्ध जुझ्छन्।
- 1 पत्रुस 4:2-4** तिमीहरु खयालाई तयार पार जस्तारा तिमीहरु परमेष्वरको इच्छा अनुसारको कार्यमा बाँचेको जीवन उपयोग गर्नेछौं अनि मानिसहरुको विचार अनुसार होइन। **3** बितेको समयमा तिमीहरुले ती कुराहरु गरेर अत्याधिक समय नष्ट गयौं जुन विश्वास नगर्नेहरुले गर्नेन्। तिमीहरु व्यभिचार कुवासना, अभिलाषा, मोज-मज्जा, मतवालापन अनि निषेदित मूर्ति पूजामा संलग्न रहयौं। **4** तिमीहरु त्यरता असभ्य वरतुहरुमा भाग नलिँदा तिनीहरु आश्वर्य मानिरहेका छन्। येसैले तिनीहरु निन्दनीय कुरा गर्नेन्।
- 2 पत्रुस 1:4** यसैटारा उहाँले हामीलाई उहाँको अनमोल र महान् प्रतिज्ञाहरु दिनुभएको छ, कि यस संसारका कुइच्छाबाट आउने भ्रष्टताबाट उम्केर तिमीहरु इश्वरीय ख्वभावका सहभागी होओ।
- 2 पत्रुस 2:3** ती झूटा शिक्षकहरुले तिनीहरुलाई पैसा मात्र चाहने छन्। यसरी तिनीहरुले तिमीहरुलाई झूटा कथाहरु भनेर शोषण गर्नेछन्। तर ती झूटा शिक्षकहरुको विरुद्ध धौरे अघि नै न्याय तयार भएको छ। अनि उनी एकबाट जसले तिनीहरुलाई ध्वंश पार्नु हुनेछ तिनीहरु उम्कन पाउने छैनन्।
- 2 पत्रुस 2:9-19** हो, परमेष्वरले यी सबै कुरा गरे। जब कष्ट आई पर्छ जसले आफ्नो सेवा गर्नेन् तिनीहरुलाई बचाउनु प्रभु परमेष्वर जान्नुहुन्छ। अनि उहाँले जान्नुहुन्छ न्यायको दिनसम्म ती दुष्ट मानिसहरुलाई कसरी अडकाउनु पर्छ। **10** जो मानिसहरु तिनीहरुको पापमय कामवासना अनुसार कुकर्म गरेर बाँच्ने औ ती मानिसहरु जो परमेष्वरको अधिकार अस्वीकार गर्नेहरुलाई परमेष्वरले खास दण्ड दिनुहुनेछायी झूटा शिक्षकहरु आफूले चाहेका केही पनि गर्दछन्, अनि तिनीहरु ख्वयं गर्व गर्नेन्। **11** सर्वर्गदूतहरु यी झूटा शिक्षकहरु भन्दा अधिक पराक्रमी अनि शक्तिशाली छन्। तर सर्वर्गदूतहरुले झूटा शिक्षकहरुलाई दोषारोपन गर्दैनन्। अनि तिनीहरुको बारेमा प्रभु अघि निन्दा गर्दैनन्। **12** तर यी झूटा शिक्षकहरु तिनीहरुले बुझेका कुरामा निन्दा गर्नेन्। यी झूटा शिक्षकहरु, जंगली पशुहरु जस्तै मारिनुको निमित मात्र जन्मेका छन्, केही विचार नगरी काम गर्नेन्। अनि यी झूटा शिक्षकहरु जंगली पशुहरु जस्तै नष्ट हुनेछन्। **13** यी झूटा शिक्षकहरुले धौरे मानिसहरुलाई चोट पुर्याउछन्। यसर्य

तिनीहरूले पनि चोट पाउनेछन्। त्यो तिनीहरूले गरेको कर्मको ज्याला हुनेछ। यी झूटा शिक्षकहरू, सबै मानिसहरू समक्ष आनन्द लिइने खेल झौं कुकर्मलाई लिन्छन्। तिनीहरू कुकर्ममा आनन्द लिन्छन् यसले तिनीहरूलाई खुशी पार्छ। यसर्थ तिनीहरू तिमीहरूमाझा फोहोर कलडक अनि दागहरू जरतै हुन्। तिमीहरूसित साधरण भोजनमा भाग लिन्छन्। तिमीहरूलाई लज्जित तुल्याउँछन। 14 हेरेकपल्ट तिनीहरू श्रीलाई हेठन्, अनि तिनीहरू उसैलाई चाहन्छन्। यी झूटा शिक्षकहरू सदैव पाप गरिरहन्छन्। तिनीहरूले कसजोर मानिसहरूलाई पापको जालमा फसाउँछन्। तिनीहरू आफैले स्वार्थी हुन् प्रशिक्षण लिएका छन्। तिनीहरू श्रापित छन्। 15 यी झूटा शिक्षकहरूले उचित मार्ग छोडेका छन् अनि तिनिहरूको जीवनलाई अनुचित मार्गमा लगेकाछन्। तिनीहरूले त्याही मार्ग अनुसरण गरे जुन मार्गमा बालाम हिँडेका थिए। बालाम बोअरका छोरा थिए। नराम्रो काम गरेको ज्याला उसले उत्साहले स्वीकार गरे। 16 तर एउटा गधाले बालामको कुकर्ममा ध्यानार्कषण गरायो। अनि गधा एउटा पशु हो जो बोल्न सक्नैन। तर त्यो गधा मानिसको आवाजमा बोल्यो अनि त्यसले बालामलाई उसको पागल सोचाईबाट रोकयो। 17 ती झूटा शिक्षकहरू ती पानी नभएका मुहानहरू हुन्। तिनीहरू ती मेघहरू जरतै हुन्। जसलाई ओँधीले उडाउँछ। तिनीहरूका निमित घोर अन्धकारमा एक स्थान राखिएको छ। 18 ती झूटा शिक्षकहरू त्यरन्ता वचनहरूमा गर्व गर्छन् जसको केही अर्थ छैन। तिनीहरूले मानिसहरूलाई पापको जालमा फसाउँछन्। तिनीहरूले, यस्ता मानिसहरूलाई आर्कषित गराइरहेछन् जो मानिसहरू कुकर्म गर्नेहरूबाट टाडा रहन शुरु गर्दैछन्। ती झूटा शिक्षकहरूले, आफ्ना पापपूर्ण प्राकृतिक वासनाबाट हुने दुष्ट कर्मको सहायताले यो गर्छन्। 19 ती झूटा शिक्षकहरू स्वतंत्रता प्राप्तिको बचन दिन्छन्। तर ती झूटा शिक्षकहरू स्वयं स्वतन्त्र छैनन्। तिनीहरू ती ध्वंशात्मक कुराहरूका दास हुन्। एक मानिस त्यस वरतुको दास बन्दछ जसले उसलाई अधिकारमा राख्छ।

2 पत्रुस 3:3 तिमीहरूले बुझ्नै पर्छ कि अन्तिम दिनहरूमा के हुनेछ। मानिसहरू आउनेछन्। जसले तिमीहरूलाई खिसी गर्नेछन्। ती मानिसहरू तिनीहरूको इच्छाले मागेको कुकर्महरू गरेर बाँच्नेछन्।

1 यूहन्ना 2:15-17 संसारलाई अथवा संसारमा भएका कुराहरूलाई प्रेम नगरा यदि कुनै व्यक्तिले संसारप्रति प्रेम गर्छ भने, पिताको प्रेम त्यस व्यक्तिमाथि हुँदैन। 16 संसारमा भएका नराम्रा कुराहरू यी हुन्हाम्रो पापपूर्ण शारीरिक

आमिलाषा खुशी तुल्याउने कुराहरुको चाहाना गर्नु, हामीले देखेका पापपूर्ण वर-तुहरुको चाहाना गर्नु, हामीसित भएका कुराहरुप्रति घमण्ड गर्नु। तर ती कुराहरु पिताबाट आएका होइनन्। ती सबै कुराहरु संसारबाट आएका हुन्। 17 मानिसहरुको इच्छा अनुसारको चीजहरु लिएर संसार अदि बढिरहेकोछ। तर त्यो मानिस जो परमेश्वरले चाहेको गर्छ त्यो सधैंको निमित रहन्छ। ख्रीष्टको शत्रुहरुलाई नपछ्याउ।

यहूदा 1:11 यो तिनीहरुका निमित अत्यन्तौ नराम्रो हुनेछ। यी मानिसहरुले कयिन हिँडेको मार्ग अनुसरण गरेका छन्। धन कमाउन तिनीहरु बालाम हिँडेको बाटोमा हिडिरहेका छन्। तिनीहरु परमेश्वरको विरोधमा कोरह झैं लडछन्। यसर्थ कोरह झैं तिनीहरु पनि सडनेछन्।

यहूदा 1:15-19 प्रभुले हरेक मानिसको न्याय गर्नु हुनेछ। प्रभु सबै मानिसहरुको न्याय गर्न अनि जो परमेश्वरका विरुद्ध छन्, तिनीहरुलाई दण्ड दिन आउँनु हुँदैछ। परमेश्वरले तिनीहरुले गरेको परमेश्वर विरोधी जम्मै कुराहरुको निमित तिनीहरु सबैलाई दण्ड दिनुहुनेछ। उहाँले यी पापीहरुलाई, जो परमेश्वरका विरुद्धमा जति कर्णकटु कुरा गरे ती सबैको निमित दण्ड दिनु हुनेछ।” 16 यी मानिसहरु सदैव विरोध जनाउँछन्। अनि अरुको त्रुटि खोजछन्। तिनीहरुले सदैव तिनीहरुले गर्न चाहेका कुकर्महरु गर्छन्। तिनीहरु आफ्नौ गर्व गर्छन्। तिनीहरुले अन्य मानिसहरुको विषयमा राम्रो कुरा भन्नुको एउटा कारण तिनीहरु जे चाहन्छन् त्यो प्राप्त गर्नु हो। 17 प्रिय मित्रहरु, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टका प्रेरितले के अगमवाणी गरेका छन्, याद गरा। 18 प्रेरितले तिमीहरुलाई भनेका थिए, “आखिरमा त्यहाँ मानिसहरु हुने छन् जो परमेश्वरबाट आक्षेप गर्नेछन्। तिनीहरुले आफ्नो इच्छा पूरा गर्नेछन्। अनि परमेश्वर विरुद्धका कुराहरु गर्नेछन्।” 19 यी मानिसहरु तिनीहरुका पापमय आत्माले खोजेको मात्र गर्छन्। तिनीहरुको आत्मा हुँदैन।

प्रकाश 18:14 ‘हे बेबिलोन, तिम्रो इच्छाका आर्कषित बर-तुहरुले, तिमीलाई त्यागे, तिम्रो विलासी अनि बहुमूल्य बर-तुहरु अलिपण। तिमीले ती बर-तुहरु फेरि कठिल्यै पाउने छैनौ।’